Página 1 de 2

          MUNICÍPIO DE VILA VIÇOSA

                                         ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Um fórum importante da democracia

Morada: Praça da República, 7160-207 Vila Viçosa Telefone: 268 889 310 E-mail assembleia@cm-vilavicosa.pt

EDITAL N.º 10/2024

-- QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE VILA VIÇOSA DE 2024 --

--------------------------------- DIA 26 DE SETEMBRO DE 2024 -----------------------------------

---- JOAQUIM ANTÓNIO MOURÃO VIEGAS, Presidente da Assembleia Municipal de Vila Viçosa: --

---- FAZ PÚBLICO, no uso da competência que lhe confere a alínea b), do n.º 1, do Artigo 30.º da

Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, conjugado com o Artigo 27.º do mesmo diploma, e alínea b),

do n.º 1, do Artigo 5.º do Regimento da Assembleia Municipal em vigor, que se realizará a

QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA DESTA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE 2024, no próximo dia vinte e

seis de setembro de dois mil e vinte e quatro, pelas 21h00m, no Salão Nobre, sito nos Paços do

Concelho, em Vila Viçosa, com a seguinte Ordem de Trabalhos:--------------------------------------------

1.º PONTO - Informação do Presidente da Câmara Municipal de Vila Viçosa acerca da Atividade

Municipal;------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.º PONTO - Processo 4880/2024. 1.º Aditamento ao Protocolo celebrado a 12 de dezembro de

1996, relativo a Edifícios e Espaços da Estação de Vila Viçosa, a celebrar entre a I.P. Património

- Administração e Gestão Imobiliária, S.A. e o Município de Vila Viçosa.---------------------------------

3.º PONTO - Processo 1920/2023. 2.ª Adenda ao Contrato Interadministrativo de Delegação de

Competências entre a Câmara Municipal de Vila Viçosa e a Junta de Freguesia de Nossa

Senhora da Conceição e São Bartolomeu para o Ano 2024.--------------------------------------------------

4.º PONTO - Processo 4632/2024. Bolsas de Estudo Ensino Superior para o Ano Letivo

2024/2025.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5.º PONTO - Processo 5701/2024. Análise Económico-Financeiro dos Dados Semestrais de 30

de junho de 2024, enviado pelo ROC – Revisor Oficial de Contas - ARCC Antunes Rodrigues &

Célia Custódio, S.R.O.C.-------------------------------------------------------------------------------------------------

6.º PONTO - Processo 5693/2024. Imposto Municipal sobre Imóveis (IMI) a cobrar em 2025

respeitante ao ano de 2024.-------------------------------------------------------------------------------------------

7.º PONTO - Processo 5699/2024. DERRAMA para os Rendimentos do ano de 2025.-----------------

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: A
S2

LR
JR

97
AC

77
3Q

Q
PP

W
ZZ

FT
L2

Ve

rif
ic

aç
ão

: h
ttp

s:
//v

ila
vi

co
sa

.b
al

ca
oe

le
tro

ni
co

.p
t/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 n
a

pl
at

af
or

m
a

es
Pu

bl
ic

o
G

es
tio

na
 |P

ág
in

a
1

/ 2

mailto:assembleia@cm-vilavicosa.pt

Página 2 de 2

          MUNICÍPIO DE VILA VIÇOSA

                                         ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Um fórum importante da democracia

Morada: Praça da República, 7160-207 Vila Viçosa Telefone: 268 889 310 E-mail assembleia@cm-vilavicosa.pt

8.º PONTO - Processo 5698/2024. Participação Variável no IRS para os Rendimentos do ano

2025.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

9.º PONTO - Processo 5700/2024. Taxa Municipal de Direito de Passagem para o ano de 2025.--

10.º PONTO – Processo 2227/2024 - Terceira Alteração ao Mapa de Pessoal do ano de 2024.-----

Para conhecimento geral se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser fixados

nos lugares do costume.-------------------------------------------------------------------------------------------------

Vila Viçosa, dezoito de setembro de dois mil e vinte e vinte e quatro.--------------------------------------

O Presidente da Assembleia Municipal,

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: A
S2

LR
JR

97
AC

77
3Q

Q
PP

W
ZZ

FT
L2

Ve

rif
ic

aç
ão

: h
ttp

s:
//v

ila
vi

co
sa

.b
al

ca
oe

le
tro

ni
co

.p
t/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 n
a

pl
at

af
or

m
a

es
Pu

bl
ic

o
G

es
tio

na
 |P

ág
in

a
2

/ 2

mailto:assembleia@cm-vilavicosa.pt

		esPublico Gestiona - Município de Vila Viçosa
	2024-09-18T16:50:00+0200
	Vila Viçosa
	JOAQUIM ANTÓNIO MOURÃO VIEGAS - IDCPT-055451659
	Concordo